
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 27 de Abril de 2023                                                                                                          Edição Nº: 534 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 

ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 

e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom  
 CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 61/2022, REFERENTE AO 
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022 ENTRE O MUNICÍPIO DE ARAPUÃ – ESTADO DO PARANÁ E R C 
CAMPOS FARIAS LTDA. 

TERMO ADITIVO – PRAZO   

Pelo presente instrumento de termo aditivo de contrato, de um lado a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ (PR), pessoa jurídica de direito público, com sede em 

Arapuã, sito a Rua Presidente Café Filho, nº 1410, CNPJ/MF nº 01.612.388/0001-44, representada 

pelo Sr. Prefeito Municipal, DEODATO MATIAS, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob nº 

561.237.369-49 e portador da Carteira de Identidade RG nº 3.558.5818 SSP-PR, e a Empresa R C 

CAMPOS FARIAS LTDA , com sede na RODAVIA PRT 466 , 3870 KM 01 - CEP: 86860000 - 

BAIRRO: PARQUE INDUSTRIAL, inscrita no CNPJ/MF sob nº 15.839.014/0001-70, representada 

pelo Sr. REGINALDO COSTA FARIAS, inscrito no CPF/MF sob nº 764.403.709-87, e portador da 

Carteira de Identidade RG nº 53268846SSP/PR, , ajustam e celebram o presente TERMO ADITIVO, 

em consonância com a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações (Lei de Licitações e Contratos 

Administrativos) e demais cláusulas e condições a seguir estipuladas. 

 

 CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO - Fica aditivado o prazo de vigência do contrato e 

vigência de execução do objeto até dia 27 de outubro de 2023, podendo ser objeto de novo aditivo, 

desde que presentes os dispositivos constantes da Lei 8.666/93.  

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS INALTERAÇÕES DAS DEMAIS CLAÚSULAS - As demais 

cláusulas do contrato ficam inalteradas. Assim, estando justos e acordados, firmam o presente Termo 

em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas.  

Arapuã-PR, 26/04/2023 
  
 

Deodato Matias                                                 Reginaldo Costa Farias 

Prefeito Do Município De Arapuã                    R C Campos Farias Ltda  
     
Testemunhas:                                                      Fiscal do Contrato: 
 
 

Jislaine da Silva de Vicente de Oliveira         Claudomiro Mendes de Oliveira                                                            
CPF: 065.206.619-45                                             CPF: 070.829.298 -46                                              
 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/04/2023 às 22:02:24

                               1 / 4



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 27 de Abril de 2023                                                                                                          Edição Nº: 534 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 

Licitação, resolve: 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

PREGÃO ELETRÔNICO 25/2023 com abertura em 24/04/2023, a favor das proponentes vencedoras abaixo 

discriminadas na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE ARTEFATOS DE CONCRETOS, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DO 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR NO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Conforme seguem: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

A J P INDUSTRIA E COM DE 
ARTEFATOS DE CIMENTO 
LTDA 

R$ 333.412,00 (Trezentos e trinta e 
três mil e quatrocentos e doze reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

CONCRETIZA DO VALE 
LTDA 

R$ 32.798,00 (Trinta e dois mil e 
setecentos e noventa e oito reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

L. FRAGA MATIAS 
ARTEFATOS DE CIMENTO 

R$ 135.500,00 (Cento e trinta e 
cinco mil e quinhentos reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

V A FAGUNDES ARTEFATOS R$ 163.410,00 (Cento e sessenta e 
três mil e quatrocentos e dez reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 665.120,00 (Seiscentos e sessenta e cinco mil e cento e vinte reais) 
  

Arapuã - PR, 27 de abril de 2023. 

 

 

Deodato Matias 
               Prefeito Municipal 

 

 

 

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/04/2023 às 22:02:24

                               2 / 4



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 27 de Abril de 2023                                                                                                          Edição Nº: 534 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 

Licitação, resolve: 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

PREGÃO PRESENCIAL nº 20/2023 com abertura em 14/04/2023, a favor das proponentes vencedoras abaixo 

discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO DE PADARIA E DE ITENS QUE RESTARAM DESERTOS NO 

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DO MUNCIPIO 

DE ARAPUÃ-PR conforme segue: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

APARECIDO RAMOS 
ALVAREZ 88178960982 

R$ 56.970,00 (Cinquenta e seis mil 
e novecentos e setenta reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

CLEMILDA EVARISTO 
BEBEM  

R$ 67.301,60 (Sessenta e sete mil e 
trezentos e um reais e sessenta 
centavos) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

R. DE MATTOS SCHMIDT 
- ME 

R$ 26.571,00 (Vinte e seis mil e 
quinhentos e setenta e um reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

STUDANTIL ATACADO 
IVAPORÃ LTDA 

R$ 11.348,20 (Onze mil e 
trezentos e quarenta e oito reais e 
vinte centavos) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 162.191,70 (Cento e sessenta e dois mil e cento e noventa e um reais e 
setenta centavos) 

 

Arapuã - PR, 20 de abril de 2023 

 

 

Deodato Matias 
               Prefeito Municipal 

 

 

 

 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/04/2023 às 22:02:24

                               3 / 4



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 27 de Abril de 2023                                                                                                          Edição Nº: 534 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 

Licitação, resolve: 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

TOMADA DE PREÇO 04/2023 com abertura em 14/04/2023, a favor da proponente vencedora abaixo discriminada 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PONTE MISTA, COM ADUELAS 
DUPLA DE CONCRETO DE 3,00 X 3,00 METROS E LAJE ALVEOLAR, LOCALIZADA NO RIO 
DA BULHA, VILA RURAL JOÃO CRISTÓVÃO, NO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR, conforme 

segue: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

CONCREVALI - CONCRETO 
VALE DO IVAÍ LTDA - ME 

R$ 273.122,50 (Duzentos e setenta e 
três mil e cento e vinte e dois reais e 
cinquenta centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente 
aos itens entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 273.122,50 (Duzentos e setenta e três mil e cento e vinte e dois reais e 
cinquenta centavos) 
 

Arapuã – PR, 27/04/2023 

 
 
 

Deodato Matias 
               Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/04/2023 às 22:02:24

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2023-04-27T22:02:24-0300




